[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2015 ё? октябр\н 01 -м\ш\  № 669
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2015 года № 669
г. Цивильск

О проведении месячника гражданской

обороны в Цивильском районе

В соответствии с Указанием Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 сентября 2015 г. № 12 «О проведении месячника гражданской обороны в Чувашской Республике», Планом «основных мероприятий Цивильского района Чувашской Республики в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год» и в целях дальнейшего совершенствования форм и методов обучения по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, воспитания у населения ответственности за личную и общественную безопасность, формирования у подрастающего поколения навыков оказания само-, взаимопомощи в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений,   руководителям структурных подразделений администрации Цивильского района, предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории  Цивильского района:

1.1.  провести с 2 октября по 2 ноября 2015 г. на территории Цивильского района  месячник гражданской обороны;

1.2. организовать разработку и утверждение  планов проведения месячника гражданской обороны  и обеспечить их выполнение.
2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника гражданской обороны в Цивильском районе со 02 октября по 02 ноября 2015 г..
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района (О.В.Данилова).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы администрации

Цивильского района

Б.Н.Марков

Заведующий сектором по делам ГО и ЧС

администрации Цивильского района

                                                  О.В.Данилов

«01» октября 2015 г.

Начальник отдела информ. обеспечения

администрации Цивильского района

                Е.В. Профоров

«01» октября 2015 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           Т.Ю.Иванова

«01» октября 2015 г.
Утвержден
постановлением администрации

Цивильского района

от « 01 » октября 2015 г. № 669
ПЛАН

проведения месячника гражданской обороны в Цивильском районе со 02 октября по 02 ноября 2015 г.

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители
	Отметка

о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рассмотрение на педагогических совещаниях и родительских собраниях вопросов по организации предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, пожарной безопасности и безопасности на воде с участием специалистов ГИБДД МВД России «Цивильский», Цивильской ПСЧ-40, ОНД по Цивильскому району, отдела образования и социального развития, , сектора по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района

	I декада октября
	Отдел образования и социального развития, сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района, МО МВД России «Цивильский», ОНД по Цивильскому району,* Цивильская ПСЧ-40*,

администрации городского и сельских поселений Цивильского района*

	2.
	Организация выступлений в средствах массовой информации, включая электронные, об истории и развитии гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также доведение правил безопасного поведения детей на водных объектах, транспорте и при возникновении чрезвычайных ситуаций
	с 2 октября
по 2 ноября
	Отдел образования и социального развития, сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района, МО МВД России «Цивильский»*, ОНД по Цивильскому району*, Цивильская ПСЧ-40*,

администрации городского и сельских поселений Цивильского района*

	3.
	Участие во Всероссийской открытом уроке «Основы безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок по защите обучающихся и персонала от ЧС
	 2 октября
	Руководители предприятий, организаций, учреждений*, администрации городского и сельских поселений Цивильского района*,

Цивильская ПСЧ-40*, сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района

	4.
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне по теме «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в период нарастания угрозы против Российской Федерации и возникновения ЧС»
	с 4 по 9

октября
	Руководители предприятий, организаций, учреждений*, администрации городского и сельских поселений Цивильского района*,

Цивильская ПСЧ-40*, сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района

	5.
	Проведение соревнований среди аварийно-спасательных формирований предприятий, организаций, учреждений по выполнению нормативов гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	с 6 по 16

октября
	Руководители предприятий, организаций, учреждений*, администрации городского и сельских поселений Цивильского района*,

Цивильская ПСЧ-40*, сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района

	6.
	Проведение в образовательных учреждениях в Цивильском район конкурсов, викторин по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности на воде и правил дорожного движения
	с 6 по 16

октября
	Отдел образования и социального развития, сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района, руководители образовательных учреждений, Мо МВД России «Цивильский»*, ОНД по Цивильскому району*, Цивильская ПСЧ-40*

	7.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности среди органов местного самоуправления и организаций

	с 6 по 29

октября
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района, Цивильская ПСЧ-40*, МО МВД России «Цивильский»*, администрации городского и сельских поселений Цивильского района*

	8.
	Проведение в образовательных учреждениях в Цивильском районе  тематических занятий по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения
	с 2 октября

по 2 ноября
	Отдел образования и социального развития, сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района, МО МВД России «Цивильский»*, ОНД по Цивильскому району*, Цивильская ПСЧ-40*

	9.
	Проведение среди органов местного самоуправления и организаций смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу по подготовке работников в области гражданской обороны и  защиты от чрезвычайных ситуаций

	с 8 по 30

октября
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района, руководители  предприятий, организаций, учреждений, городского и сельских поселений*

	10.
	Проведение в образовательных учреждениях Цивильского района конкурса детских рисунков на тему «Мы за безопасный мир»
	с 8 по 19

октября
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района, руководители образовательных учреждений

	11
	Проведение в образовательных учреждениях Цивильского района смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу классов «Основы безопасности жизнедеятельности»
	с 8 по 30
октября
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района, руководители образовательных учреждений

	12.
	Подготовка учебно-консультационных пунктов организаций жилищно-коммунального хозяйства и проведение показательных занятий с руководителями организаций по обучению неработающего населения вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на воде
	с 2 октября по 2 ноября
	Отдел строительства и социальной инфраструктуры, сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района, руководители предприятий, организаций, учреждений*, администраций городского и сельских поселений*

	13.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-материаль​ную базу среди учебно-консультационных пунктов организаций жилищно-коммунального хозяйства
	с 2 октября по 2 ноября
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры, сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района

	14.
	Проведение дней открытых дверей с демонстрацией современных средств защиты и спасения:

в Цивильской ПСЧ-40;

в отделениии ВДПО в Цивильском районе;

в образовательных учреждениях

	с 4 по 12

октября
	Цивильская ПСЧ-40*, отделение ВДПО в Цивильском районе*

	15.
	Информирование населения через средства массовой информации, включая электронные, о проводимых мероприятиях в дни месячника гражданской обороне в Цивильском районе
	с 2 октября
по 2 ноября

	Отдел  информационного обеспечения, сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района

	16.
	Организация встреч с ветеранами гражданской обороны, участниками ликвидаций аварий, катастроф и стихийных бедствий
	с 2 октября

по 2 ноября
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района, Цивильская ПСЧ-40*, администрации городского и сельских поселений*, организации*

	17.
	Представление итоговых донесений о проведении месячника гражданской обороны в организациях Цивильского района с приложением отчетных фото-, видео- и печатных материалов в сектор специальных программ администрации Цивильского района
	к 2 ноября
	Администрации городского и сельских поселений*, руководителям образовательных учреждений, предприятий*, организаций*, учреждений* в Цивильском районе

Примечание: * по согласованию с исполнителями